
   ANO V SEGUNDA, 24 DE OUTUBRO DE 2022    EDIÇÃO 807/2022   

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade

com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Dianópolis-TO garante a autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site https://www.dianopolis.to.gov.br/consultadiario/8072022

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................ 
   EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 2 ........................................................................................................................................... 
   DECRETO Nº 184/2022 2 ..................................................................................................................................................................................... 
   PORTARIA/SEMED N° 45, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022 2 ............................................................................................................................. 
   Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR) 3 ................................................................................................................................. 
   Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR) 3 ................................................................................................................................. 
   Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR) 3 ................................................................................................................................. 
   EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 4 ........................................................................................................................................... 
   EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 4 ........................................................................................................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 807/2022 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 24/10/2022 12:58:45 - Página 1/5



segunda, 24 de outubro de 2022 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 807/2022

   PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Dianópolis -TO, torna
público os extratos dos registros de preços que tem por
objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS,
DESTINADOS  A  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA
FARMÁCIA  BÁSICA  DO  MUNICIPIO  E  DO  CAPS  III,
conforme  especificações  constantes  no  Edital  de
licitação e seus anexos, com quantias estimadas e para
entregas parciais.

ATA Nº058/2022

Fornecedor:  MEDIC  LIFE  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS  EIRELI

CNPJ: 31.030.858/0001-22

Valor Registrado: R$4.250,00

Validade da Ata: 24/10/2023.

A publicação da íntegra da Ata de Registro de Preços
encontra-se  disponível  no  portal  oficial  do  Município  de
Dianópolis.

 

ISRAEL LEITE FURTADO

GESTOR FMS

DECRETO Nº 184/2022
 “CONCEDE LICENÇA À SERVIDORA PARA TRATAR

DE INTERESSES PARTICULARES E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS”

 

 O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  DIANÓPOLIS,  Estado  do
Tocantins, JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES, no uso
pleno de suas prerrogativas legais e constitucionais,

 
D E C R E T A

Art.1º - CONCEDER conforme pedido, LICENÇA PARA
TRATAR  DE  INTERESSES  PARTICULARES  a  servidora
IRILENE CARDOSO DE OLIVEIRA, cargo de Auxiliar de
Serviços  Gerais,  lotada  na  Secretaria  Municipal  de
Educação, pelo período de 01 (um) ano, sem ônus para
o empregador, a partir de 25 de outubro de 2022 e
retorno em 25 de outubro de 2023.
 I - Após o termino do período da licença, a servidora
deverá  se  apresentar  no  Departamento  de  Recursos
Humanos (de origem ou lotação) e preencher o termo de
apresentação.
I I  -  Caso  não  rea l i ze  esse  procedimento,  a
Administração Pública poderá suspender a reintegração
da remuneração da servidora na folha de pagamento de

pessoal.
III - Persistindo a demora, passado o prazo de 30 (trinta)
dias consecutivos do término da licença, sem qualquer
manifestação  ou  retorno  da  servidora,  será  aberto
Procedimento  Administrativo  para  apurar  possível
infração  de  abandono  de  cargo  e,  se  verificadas  as
condições  previstas  na  lei,  o  processo  levará  ao
desligamento da servidora.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
 Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, aos

24 dias do mês de outubro de 2022.
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-

SE.
 

 

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

PORTARIA/SEMED N° 45, DE 18 DE OUTUBRO DE
2022

“Remanejar em Cumprimento a Ordem Judicial em sede
de Liminar no processo 0002405.16.2022.8.27.2716

servidora efetiva e dá outras providências”.

 
 

A  Secretária  Municipal  de  Educação  de  Dianópolis,
ANISIANA JACOBINA AIRES SEPULVIDA DA SILVA,
no  uso  pleno  de  suas  prerrogat ivas  legais  e
constitucionais,

CONSIDERANDO o que dispõe a lei Municipal nº 989/06
do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais;
CONSIDERANDO  a  necessidade  de  organização  da
Estrutura Interna da Secretaria Municipal de Educação;
CONSIDERANDO  a  oportunidade  e  conveniência  da
Administração Pública Municipal;
CONSIDERANDO a Decisão Judicial em sede de Liminar
no Processo 0002405.16.2022.8.27.2716;

RESOLVE

 Art.1º- Remanejar em cumprimento a ordem Judicial
e m  s e d e  d e  L i m i n a r  n o  p r o c e s s o
0002405.16.2022.8.27.2716,  a  servidora  efetiva,
LUCIANA  AIRES  LISBOA,  matrícula  funcional:
2242719,  para  exercer  a  função  de  Auxiliar  de
Secretaria da Escola Municipal Professor Renato – carga
horária de 40h, mantendo a remuneração do cargo de
origem.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua

Diário Oficial 807/2022 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 24/10/2022 12:58:45 - Página 2/5



segunda, 24 de outubro de 2022 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 807/2022

publicação.

Gabinete da Secretária Municipal de Educação de
Dianópolis, aos dezoito dias do mês de outubro de 2022.

REGISTRE-SE, DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-
SE.

  

ANISIANA JACOBINA AIRES SEPULVIDA DA SILVA

Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 004/2021

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural
(ITR)

Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de
dezembro de 2005 - EC nº42/2003 MUNÍCÍPIO –

DIANOPOLIS-TO

 

EDITAL  DE NOTIFICAÇAO DE LANÇAMENTO Nº 00006,
de 24 de Outubro de 2022.

Intima  o(s)  sujeito(s)  passivo(s)  que  menciona  para
comparecimento no local citado para tratar de assunto
do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal
responsável  pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1º,
inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada
pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196/2005, e tendo em
vista  o  disposto  na  Lei  nº  11.250/2005,  INTIMA  o[s]
sujeito[s]  passivo[s]  abaixo  relacionado  [s],  a
comparecer[em],  em  dia  útil,  no  horário  normal  de
atendimento, à sede da administração tributária deste
município  para  tomar  ciência  do[s]  Termo[s]  de
Notificaçao  [oes}  de  Lançamento  [ITR]  a  seguir
identificada  [s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou
seu  representante  legal,  considerar-se-á  feita  a
intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação
deste Edital. 
Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de Notificação de
Lançamento (ITR)

SONIA MARIA MAIA 164.223.738-80 9341/00054/2022

   

   

 
Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: JAQUELINE PINHEIRO ALVES                                      Matrícula: 2211868                

Cargo : FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAL    Assinatura:

Data de afixação: 24/10/2022

Data de desafixaçaõ: 08/11/2022

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural
(ITR)

Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de
dezembro de 2005 - EC nº42/2003 MUNÍCÍPIO –

DIANOPOLIS-TO

EDITAL DE INTIMAÇAO FISCAL N° 00008, de 24 de
Outubro de 2022.

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para
comparecimento no local citado para tratar de assunto
do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal
responsável  pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1º,
inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada
pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196/2005, e tendo em
vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s]
sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado [s], a
comparecer[em], em dia útil, no horário normal de
atendimento, à sede da administração tributária deste
município para tomar ciência do[s] Termo[s] de
Intimaçao Fiscal [ITR] a seguir identificado [s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou
seu representante legal, considerar-se-á feita a
intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação
deste Edital.
Sujeito(s) Passivo(s)   

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de Constatação e
Intimação Fiscal (ITR)

AGRICOLA MARUMM LTDA 05.095.350/0001-00 9341/00087/2022

   

 Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

 Nome: JAQUELINE PINHEIRO ALVES                                      Matrícula: 2211868                

 Cargo: Fiscal de Tributos / 23606                            Assinatura:

Data de afixação: 24/10/2022

Data de desafixação: 08/11/2022

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural
(ITR)

Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de
dezembro de 2005 - EC nº42/2003 MUNÍCÍPIO –

DIANOPOLIS-TO

 

EDITAL  DE NOTIFICAÇAO DE LANÇAMENTO Nº 00010,
de 24 de Outubro de 2022.

Intima  o(s)  sujeito(s)  passivo(s)  que  menciona  para
comparecimento no local citado para tratar de assunto
do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal
responsável  pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1º,
inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada
pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196/2005, e tendo em
vista  o  disposto  na  Lei  nº  11.250/2005,  INTIMA  o[s]
sujeito[s]  passivo[s]  abaixo  relacionado  [s],  a
comparecer[em],  em  dia  útil,  no  horário  normal  de
atendimento, à sede da administração tributária deste

Diário Oficial 807/2022 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 24/10/2022 12:58:45 - Página 3/5



segunda, 24 de outubro de 2022 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 807/2022

município  para  tomar  ciência  do[s]  Termo[s]  de
Notificaçao  [oes}  de  Lançamento  [ITR]  a  seguir
identificada  [s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou
seu  representante  legal,  considerar-se-á  feita  a
intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação
deste Edital. 
Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de Notificação de
Lançamento (ITR)

MANOEL JOAQUIM SOARES BRANDAO (ESPÓLIO DE) 061.204.311-87 9341/00068/2022

   

   

 
Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: JAQUELINE PINHEIRO ALVES                                      Matrícula: 2211868                

Cargo : FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAL    Assinatura:

Data de afixação: 24/10/2022

Data de desafixaçaõ: 08/11/2022

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Dianópolis -TO, torna
público os extratos dos registros de preços que tem por
objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS,
DESTINADOS  A  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA
FARMÁCIA  BÁSICA  DO  MUNICIPIO  E  DO  CAPS  III,
conforme  especificações  constantes  no  Edital  de
licitação e seus anexos, com quantias estimadas e para
entregas parciais.

ATA Nº051/2022

Fornecedor: GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA CNPJ: 42.092.374/0001-24

Valor Registrado: 171.269,20

Validade da Ata: 24/10/2023.

A publicação da íntegra da Ata de Registro de Preços
encontra-se  disponível  no  portal  oficial  do  Município  de
Dianópolis.

 

ISRAEL LEITE FURTADO

GESTOR FMS

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Dianópolis -TO, torna
público os extratos dos registros de preços que tem por
objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS,
DESTINADOS  A  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA
FARMÁCIA  BÁSICA  DO  MUNICIPIO  E  DO  CAPS  III,

conforme  especificações  constantes  no  Edital  de
licitação e seus anexos, com quantias estimadas e para
entregas parciais.

ATA Nº056/2022

Fornecedor: DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA

CNPJ: 11.187.037/0001-97

Valor Registrado: 47,00

Validade da Ata: 24/10/2023.

A publicação da íntegra da Ata de Registro de Preços
encontra-se  disponível  no  portal  oficial  do  Município  de
Dianópolis.

 

ISRAEL LEITE FURTADO

GESTOR FMS

,Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

Dianópolis-TO / CEP: 77300-000

José Salomão Jacobina Aires

Prefeito Municipal

Diário Oficial 807/2022 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 24/10/2022 12:58:45 - Página 4/5




                Edição Cod.8072022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 5076720072210949560-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 807/2022 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 24/10/2022 12:58:45 - Página 5/5

http://www.tcpdf.org

		2022-10-24T12:58:46-0300




